[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2020

                                                                № 48
станица Журавская

О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 08.11.2018 № 191 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Информатизация Журавского сельского
поселения Кореновского района на 2019-2021 годы»
 (с изменениями от 24.12.2019 № 188)
В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25.06.2015 № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в   приложение к постановлению администрации Журавского    сельского поселения Кореновского района от 08.11.2018 № 191                                 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Информатизация Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019-2021 годы» следующие изменения:

          1.1 Паспорт программы изложить в новой редакции (приложение).

          1.2. Раздел 4 изложить в новой редакции (приложение).
          2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского  района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    Т.И. Шапошник

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 07.04.2020 № 48
«О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 08.11.2019 № 191 «Об утверждении ведомственной

целевой программы «Информатизация Журавского сельского
поселения Кореновского района на 2019-2021 годы»

(с изменениями от 24.12.2019 № 188)
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник отдела                                                                               А.Л. Багаева
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      Т.И. Шапошник

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 07.04.2020 № 48
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 08.11.2018 № 191
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Информатизация Журавского

сельского поселения Кореновского района на 2019 – 2021 годы»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа
 «Информатизация Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019 – 2021  годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	 Федеральный закон Российской Федерации от                    9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

Устав Журавского сельского поселения Кореновского района

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Цели и
задачи Программы

	Создание единого информационного пространства Журавского сельского поселения Кореновского района, органично включенного в систему информационного пространства   Кубани,   условий   для   повышения эффективности     местного    самоуправления     на территории поселения за счет внедрения информационных и  коммуникационных технологий (далее   ИКТ)   расширение   возможности   доступа населения и организаций поселения к информации   и   муниципальным   услугам   за  счет использования ИКТ, повышение уровня и качества жизни               населения, формирования конкурентоспособной экономики    Журавского сельского поселения Кореновского района.

Совершенствование   и   развитие   информационной инфраструктуры Журавского сельского поселения Кореновского района, интеграция ее в региональную информационную инфраструктуру, формирование информационных ресурсов поселения. Обеспечение прав граждан и социальных институтов на    свободное    получение,    распространение    и использование информации

Создание условий для доступности информации на основе использования ИКТ путем создания официального сайта администрации Журавского сельского поселения Кореновского района Совершенствование деятельности исполнительных и представительных органов местного самоуправления на   основе   использования   ИКТ,   формирование информационной     культуры     и     потребностей, соответствующих информационному обществу.

Создание   сети пунктов коллективного  доступа   к   информации   органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района

	Сроки реализации Программы
	2019 – 2021 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы 365,0 тысяч рублей, в том числе
на 2019 год – 117,2 тысяч рублей;

на 2020 год – 123,9 тысяч рублей;

на 2021 год – 123,9 тысяч рублей.

Источник финансирования – местный бюджет

	контроль за выполнением Программы
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

4.Краткая характеристика программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы

«Информатизация Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2019-2021 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, всего т.руб

	В том числе по годам
	Муници-пальный заказчик,  ответст-венный исполни-тель

	2019
	2020
	2021

	1
	Оплата за предоставление в пользование услуги доступа к сети интернет
Срок реализации-
Ежемесячно на основании счетов-фактур
	Местный бюджет

	125,6
	39,2
	43,2
	43,2
	Админис-трация Журавс-кого сельского поселе-ния Коренов-ского района

	2
	Создание информацион-ных систем, установка и обслуживание программного обеспечения (ЕИАС, ВИПНЕТ, ГИС ГМП) Оплата за сопровождение АС Поселение. Услуги по передаче отчетов ПФР и налоговых отчетов по каналам электронной связи

Срок реализации – ежемесячно на основании счетов-фактур
	местный бюджет
	218,5
	73,0
	72,5
	73,0
	Админис-трация Журавс-кого сельского поселе-ния Коренов-ского района

	3
	Мероприятия по антивирусной защите и прочие мероприятия по обслуживанию и содержанию оргтехники
Срок реализации – ежемесячно на основании счетов-фактур
	местный бюджет
	20,9
	5,0
	8,2
	7,7
	Админис-трация Журавс-кого сельского поселе-ния Коренов-ского района

	ИТОГО:
	365,0
	117,2
	123,9
	123,9»

Исполняющий обязанности

главы Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Т.И. Шапошник